
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4675

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2010, de la 
Viceconsejera de Educación, por la que se resuel-
ve la convocatoria a los centros de enseñanza no 
universitaria sostenidos con fondos públicos para 
el desarrollo de Proyectos de Experimentación del 
Marco de Educación Trilingüe a desarrollar duran-
te el curso académico 2010- 2011.

En el ejercicio 2010, se dictó la Orden de 18 de 
mayo de 2010, de la Consejera de Educación, Uni-
versidades e Investigación por la que se convocan a 
los Centros de enseñanza no universitaria sostenidos 
con fondos públicos para el desarrollo de Proyectos 
de Experimentación del Marco de Educación Trilin-
güe y se determinan las condiciones o requisitos para 
el otorgamiento de dotaciones económicas o subven-
ciones para la realización de los referidos proyectos a 
desarrollar durante el Curso 2010- 2011 publicada en 
el  BOPV número 93, de 20 de mayo de 2010.

Concluido el periodo de presentación de solicitu-
des, examinados y estudiados todos los proyectos y 
de conformidad con el artículo 11 de la Orden de 
18 de mayo de 2010, y a propuesta de la Comisión 
de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Adjudicar las subvenciones o dotacio-
nes económicas por las cuantías que se detalla en el 
anexo I a los Centros que han solicitado Proyectos de 
Experimentación del Marco de Educación Trilingüe 
para desarrollar durante el curso 2010- 2011.

Artículo 2.– El abono de las cuantías económicas 
se efectuará de acuerdo con lo establecido en el artí-
culo 13 de la Orden de 18 de mayo de 2010 ( BOPV 
de 20 de mayo).

Artículo 3.– En el anexo II se reflejan todas las 
solicitudes que son desestimadas así como el motivo 
de dicha desestimación.

Artículo 4.– En el anexo III se reflejan los centros 
que han desistido de su solicitud.

Artículo 5.– En el anexo IV se reflejan todos los 
centros solicitantes con valoración insuficiente que-
dando fuera del número de proyectos concedidos en 
función del artículo 1.2 de la Orden de convocatoria 
del 18 de mayo de 2010 ( BOPV de 20 de mayo).

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

4675

EBAZPENA, 2010eko irailaren 14koa, Hezkuntzako 
sailburuordearena, fondo publikoekin ordaindu-
tako unibertsitatez kanpoko ikastetxeetan 2010-
 2011 ikasturtean Hezkuntza Marko Hirueleduna-
ren saiakuntza- proiektuak garatzeko deia ebazten 
duena.

2010eko ekitaldian, Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta 
Ikerketako sailburuaren 2010eko maiatzaren 18ko 
Agindua eman zen –2010eko maiatzaren 20ko 93. 
 EHAAn argitaratua–. Agindu horren bidez, funts pu-
blikoekin ordaindutako unibertsitatez kanpoko ikas-
tetxeei dei egin zitzaien Hezkuntza Marko Hiruele-
dunaren saiakuntza- proiektuak gara zitzaten. Agindu 
hartan, halaber, 2010- 2011 ikasturtean proiektu ho-
riek gauzatzeko erabiliko diren diru- zuzkidurak edo 
diru- laguntzak emateko bete behar diren baldintzak 
eta betekizunak zehaztu ziren.

Eskabideak aurkezteko epea amaituta, proiektu 
guztiak ikusi eta aztertu ondoren, 2010eko maiatza-
ren 18ko Aginduaren 11. artikuluarekin bat etorriz, 
eta Balorazio Batzordeak proposatuta, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– I. eranskinean adierazitako diru-
 laguntzak edo diru- zuzkidurak esleitzea 2010- 2011 ikas-
turtean Hezkuntza Marko Hirueledunaren saiakuntza-
 proiektuak egitea eskatu duten ikastetxeei.

2. artikulua.– Diru- laguntza horiek 2010eko mai-
atzaren 18ko Aginduaren (maiatzaren 20ko  EHAA) 
13. artikuluan ezarritakoari jarraituz ordaintzea.

3. artikulua.– Ezetsitako eskaera guztiak eta hori-
ek ezetsi izanaren arrazoiak II. eranskinean jasotzea.

4. artikulua.– Eskaera bertan behera uztea erabaki 
duten ikastetxeen zerrenda III. eranskinean jasotzea.

5. artikulua.– 2010eko maiatzaren 18ko Agindua-
ren (maiatzaren 20ko  EHAA) 1.2 artikuluan zehaztu-
takoa betetzearen ondorioz, behar besteko balorazioa 
lortu ez eta esleitutako proiektuetatik kanpo geratu 
diren ikastetxeen zerrenda IV. eranskinean jasotzea.

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (1/10)



DISPOSICIÓN FINAL

Primera.– Contra la presente Resolución se po-
drá interponer recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publica-
ción.

Segunda.– La presente Resolución surtirá efectos 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
 BOPV.

En Vitoria- Gasteiz, a 14 de septiembre de 2010.
La Viceconsejera de Educación,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

AZKEN XEDAPENA

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuari, ebazpena argitaratzen den 
egunaren biharamunetik zenbatzen hasita, hilabeteko 
epean.

Bigarrena.– Ebazpen honek  EHAAn argitaratzen 
den egunaren biharamunetik aurrera izango ditu on-
dorioak.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko irailaren 14a.
Hezkuntzako sailburuordea,
M.ª ANTONIA OZCARIZ RUBIO.

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (2/10)



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

20
10

- 2
01

1 
IK

A
ST

U
R

T
E

R
A

K
O

 O
N

A
R

T
U

 D
IR

E
N

 H
E

Z
K

U
N

T
Z

A
 M

A
R

K
O

 H
IR

U
E

LE
D

U
N

A
R

E
N

 S
A

IA
K

U
N

T
Z

A
- P

R
O

IE
K

T
U

E
N

 Z
E

R
R

E
N

D
A

Ik
as

te
tx

e 
pu

bl
ik

oa
k

Lu
rr

al
de

a
K

od
ea

Ik
as

te
tx

ea
H

er
ria

D
iru

- z
uz

ki
du

ra
O

rd
u-

 kr
ed

itu
a

Ta
ld

e-
 ko

pu
ru

a
Et

ap
a 

Et
ap

a

Ar
ab

a
01

00
71

C
EP

 L
ui

s D
or

ad
o 

LH
I

V
ito

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

Ir
ak

as
le

- la
na

ld
ia

re
n 

er
di

a
2

LM
H

LM
H

Ar
ab

a
01

01
03

C
EP

 S
an

 M
ar

tin
 L

H
I

V
ito

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

Ir
ak

as
le

- la
na

ld
ia

re
n 

er
di

a
2

LM
H

LM
H

Ar
ab

a
01

02
66

IE
S 

M
ig

ue
l d

e 
U

na
m

un
o 

BH
I

V
ito

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

Ir
ak

as
le

- la
na

ld
ia

re
n 

er
di

a
2

D
BH

D
BH

Bi
z k

ai
a

01
40

48
C

EP
 L

ar
re

a 
LH

I
Ba

ra
ka

ld
o

2.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
he

re
na

1
LM

H
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
40

64
IE

S 
An

to
ni

o 
Tr

ue
ba

 B
H

I
Ba

ra
ka

ld
o

2.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
he

re
na

1
D

BH
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
40

65
IE

S 
C

ru
ce

s B
H

I
Ba

ra
ka

ld
o

2.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
he

re
na

1
D

BH
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
41

37
C

EP
 P

io
 B

ar
oj

a 
LH

I
Bi

lb
ao

3.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
er

di
a

2
LM

H
LM

H

Bi
z k

ai
a

01
41

60
C

EP
 Z

ur
ba

ra
n 

LH
I

Bi
lb

ao
3.

00
0

Ir
ak

as
le

- la
na

ld
ia

re
n 

er
di

a
2

LM
H

LM
H

Bi
z k

ai
a

01
41

89
IE

S 
M

ig
ue

l d
e 

U
na

m
un

o 
BH

I
Bi

lb
ao

3.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
er

di
a

2
D

BH
D

BH

Bi
z k

ai
a

01
41

91
IE

S 
Re

ca
ld

eb
er

ri 
BH

I
Bi

lb
ao

2.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
he

re
na

1
D

BH
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
43

35
C

EP
 S

an
 B

ar
to

lo
m

e 
LH

I
Le

io
a

2.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
he

re
na

1
LM

H
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
43

36
C

EP
 T

xo
m

in
 A

re
sti

 L
H

I
Le

io
a

3.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
er

di
a

2
LM

H
LM

H

Bi
z k

ai
a

01
43

39
IE

S 
Jo

se
 M

ig
ue

l B
ar

an
di

ar
an

 B
H

I
Le

io
a

3.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
er

di
a

2
D

BH
D

BH

Bi
z k

ai
a

01
44

13
C

EP
 L

as
 V

iñ
as

 L
H

I
Sa

nt
ur

tz
i

3.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
er

di
a

2
LM

H
LM

H

Bi
z k

ai
a

01
49

25
C

EP
 L

ek
ei

tio
 L

H
I

Le
ke

iti
o

3.
00

0
Ir

ak
as

le
- la

na
ld

ia
re

n 
er

di
a

2
LM

H
LM

H

Bi
z k

ai
a

01
50

21
IE

S 
Ba

rr
ut

ia
ld

e 
BH

I
Ar

ra
tz

u
2.

00
0

Ir
ak

as
le

- la
na

ld
ia

re
n 

he
re

na
1

D
BH

- -
 

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (3/10)



It
un

pe
ko

 i
ka

st
et

xe
 p

ri
ba

tu
ak

Lu
rr

al
de

a
K

od
ea

Ik
as

te
tx

ea
H

er
ria

Ta
ld

ee
nt

za
ko

 
di

ru
- la

gu
nt

za
Ir

ak
as

le
en

 o
rd

u-
 kr

ed
itu

en
tz

ak
o 

di
ru

- la
gu

nt
za

D
iru

- la
gu

nt
za

 
gu

zt
ira

Ta
ld

e-
 ko

pu
ru

a
Et

ap
a

Et
ap

a

Ar
ab

a
01

02
21

C
PE

IP
S 

U
rk

id
e 

H
lB

H
IP

V
ito

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

19
.3

75
,8

2
22

.3
76

2
LM

H
LM

H

Ar
ab

a
01

02
22

C
PE

IP
S 

N
az

ar
et

h 
H

lB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

LM
H

- -
 

Ar
ab

a
01

02
33

C
PE

IP
S 

Sa
n 

V
ia

to
r H

lB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

LM
H

D
BH

Ar
ab

a
01

02
28

C
PE

IP
S 

Pr
es

en
ta

ci
ón

 d
e 

M
ar

ia
 H

lB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

3.
00

0
20

.5
53

,6
2

23
.5

54
2

D
BH

D
BH

Bi
z k

ai
a

01
46

37
C

PE
IP

S 
El

 A
ve

 M
ar

ia
 H

lB
H

IP
Bi

lb
ao

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

LM
H

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
48

16
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fe

lix
 d

e 
C

an
ta

lic
io

 
H

lB
H

IP
O

rt
ue

lla
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
LM

H
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
46

50
C

PE
IP

S 
Ib

ai
ga

ne
 H

lB
H

IP
Bi

lb
ao

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

LM
H

LM
H

Bi
z k

ai
a

01
48

54
C

PE
IP

S 
V

izc
ay

a 
H

lB
H

IP
Za

m
ud

io
3.

00
0

19
.9

64
,7

3
22

.9
65

2
LM

H
D

BH

Bi
z k

ai
a

01
45

26
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fi

de
l I

ka
sto

la
G

er
ni

ka
- L

um
o

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

LM
H

LM
H

Bi
z k

ai
a

01
48

38
C

PE
IP

S 
Ja

do
- C

om
pa

sio
n 

H
lB

H
IP

Er
an

di
o

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

LM
H

D
BH

Bi
z k

ai
a

01
45

75
C

PE
IP

S 
El

 R
eg

at
o 

H
lB

H
IP

Ba
ra

ka
ld

o
3.

00
0

19
.3

75
,8

2
22

.3
76

2
LM

H
LM

H

Bi
z k

ai
a

01
48

00
C

PE
IP

S 
Fr

an
ci

sc
an

as
 d

e 
M

on
tp

el
lie

r 
H

lB
H

IP
Va

lle
 d

e T
ra

pa
ga

-
 Tr

ap
ag

ar
an

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

LM
H

D
BH

Bi
z k

ai
a

01
48

12
C

PE
IP

S 
St

a.
 M

ar
ia

- H
ija

s d
e 

La
 C

ru
z 

H
lB

H
IP

Sa
nt

ur
tz

i
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
LM

H
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
47

67
C

PE
IP

S 
B.

V.
 M

ar
ia

 H
lB

H
IP

Le
io

a
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
LM

H
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
45

42
C

PE
IP

S 
T

xo
m

in
 A

gi
rr

e 
Ik

as
to

la
 

H
lB

H
IP

O
nd

ar
ro

a
3.

00
0

19
.9

64
,7

3
22

.9
65

2
LM

H
D

BH

Bi
z k

ai
a

01
48

48
C

PE
PS

 M
un

ab
e 

LB
H

IP
Lo

iu
3.

00
0

19
.3

75
,8

2
22

.3
76

2
LM

H
LM

H

G
ip

uz
ko

a
01

25
32

C
PE

IP
S 

Pr
es

en
ta

ci
on

 d
e 

M
ar

ia
 H

lB
H

IP
D

on
os

tia
- S

an
 S

eb
as

tiá
n

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

LM
H

- -
 

G
ip

uz
ko

a
01

25
71

C
PE

IP
 P

re
se

nt
ac

ió
n 

de
 M

ar
ia

 H
LH

IP
U

rn
ie

ta
3.

00
0

19
.3

75
,8

2
22

.3
76

2
LM

H
LM

H

G
ip

uz
ko

a
01

23
75

C
PE

IP
S 

U
sa

lb
ag

o 
La

sk
or

ai
n 

Ik
as

to
la

 
H

lB
H

IP
To

lo
sa

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

LM
H

- -
 

G
ip

uz
ko

a
01

25
18

C
PE

IP
S 

M
an

ue
l d

e 
La

rr
am

en
di

 
H

lB
H

IP
D

on
os

tia
- S

an
 S

eb
as

tiá
n

2.
00

0
13

.7
02

,4
2

15
.7

02
1

D
BH

- -
 

G
ip

uz
ko

a
01

23
52

C
PE

IP
S 

H
au

rt
za

ro
 Ik

as
to

la
 H

lB
H

IP
O

ia
rt

zu
n

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

LM
H

- -
 

G
ip

uz
ko

a
01

23
82

C
PE

IP
S 

Ja
ki

nt
za

 Ik
as

to
la

 H
ilB

H
IP

O
rd

izi
a

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

LM
H

- -
 

G
ip

uz
ko

a
01

25
50

C
PE

IP
S 

In
gl

és
 H

lB
H

IP
D

on
os

tia
- S

an
 S

eb
as

tiá
n

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

LM
H

D
BH

G
ip

uz
ko

a
01

23
57

C
PE

IP
S 

O
re

re
ta

 H
lB

H
IP

Er
re

nt
er

ia
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
LM

H
- -

 

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (4/10)



II
. E

R
A

N
SK

IN
A

H
E

Z
K

U
N

T
Z

A
 M

A
R

K
O

 H
IR

U
E

LE
D

U
N

A
R

E
N

 S
A

IA
K

U
N

T
Z

A
- P

R
O

IE
K

T
U

A
K

: 2
01

0-
 20

11
 I

K
A

ST
U

R
T

E
R

A
K

O
 E

Z
E

T
SI

 D
IR

E
N

 E
SK

A
E

R
E

N
 Z

E
R

R
E

N
D

A

Lu
rr

al
de

a
K

od
ea

Ik
as

te
tx

ea
H

er
ria

Es
ka

bi
de

a 
ez

et
si 

iza
na

re
n 

ar
ra

zo
ia

k

Ar
ab

a
01

02
18

C
PE

IP
S 

H
og

ar
 S

an
 Jo

se
 H

LB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

Ar
t. 

9.
2

Ar
ab

a
01

02
34

C
PE

IP
S 

St
a.

 M
ar

ia
 H

LB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

Ar
t. 

2.
g)

 y
 A

rt
. 9

.2

Bi
z k

ai
a

01
45

31
C

PE
IP

S 
Be

ra
- K

ru
z I

ka
sto

la
 H

LB
H

IP
M

ar
ki

na
- X

em
in

Ar
t. 

2.
g)

 y
 A

rt
. 9

.2

Bi
z k

ai
a

01
48

17
C

PE
IP

S 
Am

or
 M

ise
ric

or
di

os
o 

H
LB

H
IP

Se
sta

o
Ar

t. 
9.

2

Bi
z k

ai
a

01
47

51
C

PE
IP

S 
N

tr
a.

 S
ra

. d
e 

Eu
ro

pa
 H

LB
H

IP
G

et
xo

Ar
t. 

9.
2

Bi
z k

ai
a

01
47

61
C

PE
IP

S 
Av

el
la

ne
da

 H
LB

H
IP

G
ue

ñe
s

Ar
t. 

9.
2

Bi
z k

ai
a

01
46

39
C

PE
IP

S 
El

 S
al

va
do

r H
LB

H
IP

Bi
lb

ao
Ar

t. 
2.

c

Bi
z k

ai
a

01
45

97
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Jo

se
 H

LB
H

IP
Ba

sa
ur

i
Ar

t. 
2.

c

G
ip

uz
ko

a
01

23
49

C
PE

IP
S 

T
xa

nt
xi

ku
 H

LB
H

IP
O

ña
ti

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

25
36

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Al
be

rt
o 

M
ag

no
 H

LB
H

IP
D

on
os

tia
- S

an
 S

eb
as

tiá
n

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

25
04

C
PE

IP
S 

M
ar

y 
W

ar
d 

H
LB

IP
D

on
os

tia
- S

an
 S

eb
as

tiá
n

Ar
t.7

.3
 y

 A
rt

. 9
.2

G
ip

uz
ko

a
01

25
37

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Ig
na

ci
o 

de
 L

oy
ol

a 
H

LB
H

IP
D

on
os

tia
- S

an
 S

eb
as

tiá
n

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

25
45

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Pa
tr

ic
io

 H
LB

H
IP

D
on

os
tia

- S
an

 S
eb

as
tiá

n
Ar

t. 
9.

2

G
ip

uz
ko

a
01

24
58

C
PE

IP
 S

an
 M

ig
ue

l A
rc

an
ge

l H
LH

IP
M

ut
rik

u
Ar

t. 
9.

2

G
ip

uz
ko

a
01

24
39

C
PE

IP
S 

Er
ai

n 
 L

BH
IP

Ir
un

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

24
28

C
PE

IP
S 

Am
a 

G
ua

da
lu

pe
ko

a 
H

LB
H

IP
H

on
da

rr
ib

ia
Ar

t. 
9.

2

20
10

ek
o 

m
ai

at
za

re
n 

18
ko

 d
ei

al
di

- a
gi

nd
ua

n 
(m

ai
at

za
k 

20
ko

  E
H

A
A

) 
ze

ha
zt

ut
ak

oa
ri

 j
ar

ra
ik

i, 
ho

na
ko

 h
au

ek
 d

ir
a 

es
ka

er
ak

 e
ze

st
ek

o 
ar

ra
zo

ia
k:

2.
c)

 a
rt

ik
ul

ua
= 

H
iz

ku
nt

za
 b

ak
oi

tz
a 

ik
as

te
n 

ik
as

le
ek

 e
go

n 
be

ha
r 

du
te

n 
gu

tx
ie

ne
ko

 d
en

bo
ra

 e
z 

be
te

tz
ea

 –
5 

or
du

 e
do

 s
ai

o 
Le

he
n 

H
ez

ku
nt

za
n,

 e
ta

 6
 B

ig
a-

rr
en

 H
ez

ku
nt

za
n–

.
2.

g)
 a

rt
ik

ul
ua

 =
 I

ra
ka

sle
ak

 d
ag

ok
io

n 
ir

ak
as

ga
ia

 e
m

at
ek

o 
tit

ul
az

io
ri

k 
ez

 e
du

ki
tz

ea
.

7.
3 

ar
tik

ul
ua

 =
 E

sk
ab

id
e-

 or
ri

a 
ep

ez
 k

an
po

 a
ur

ke
zt

u 
iz

an
a.

9.
2 

ar
tik

ul
ua

 =
 A

gi
nd

uk
o 

V
I.

 e
ra

ns
ki

ne
an

 j
as

ot
ak

o 
ba

re
m

ok
o 

1.
 p

ar
ag

ra
fo

an
 z

eh
az

tu
ta

ko
 p

un
tu

en
 e

rd
ia

, 
gu

tx
ie

ne
z,

 l
or

tu
 e

z 
iz

an
a.

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (5/10)



III. ERANSKINA

ESKAERA BERTAN BEHERA UTZI DUTEN IKASTETXEEN ZERRENDA

Lurraldea Kodea Ikastetxea Herria

Biz kaia 015106 IES I. Arozena- Barrueta/Tar Benito BHI Bermeo

Biz kaia 014236 CEP Zeanuri LHI Zeanuri

IV. ERANSKINA

2010EKO MAIATZAREN 18KO AGINDUAREN (MAIATZAREN 20KO  EHAA) 1.2 ARTIKULUAN ZEHAZTUTAKOA 
BETETZEAREN ONDORIOZ, BEHAR BESTEKO BALORAZIOA LORTU EZ ETA ESLEITUTAKO 

PROIEKTUETATIK KANPO GERATU DIREN IKASTETXEEN ZERRENDA

Lurraldea Kodea Ikastetxea Herria

Araba 010235 CPEIPS Sagrado Corazon HLBHIP Vitoria- Gasteiz

Araba 010244 CPEIPS Calasancio HLBHIP Vitoria- Gasteiz

Biz kaia 014657 CPEIPS La Inmaculada- Hijas de Jesus HLBHIP Bilbao

Biz kaia 014828 CPEIPS Maristas- San Miguel HLBHIP Zalla

Biz kaia 014844 CPEIPS Ayalde HLBHIP Loiu

Biz kaia 014768 CPEPS Gaztelueta LBHIP Leioa

Biz kaia 014737 CPEIPS San Pelayo HLBHIP Ermua

Biz kaia 014729 CPEIPS San Jose- Jesuitak HLBHIP Durango

Biz kaia 014658 CPEIP La Salle- Ntra. Sra. del Rosario HLHIP Bilbao

Biz kaia 014655 CPEIPS Jesus Maria HLBHIP Bilbao

Biz kaia 014642 CPEIPS Fatima HLBHIP Bilbao

Biz kaia 014786 CPEIPS Ntra. Sra. de La Antigua HLBHIP Urduña- Orduña

Biz kaia 014754 CPEIPS Santisima Trinidad HLBHIP Getxo

Gipuzkoa 012444 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP Irun

Gipuzkoa 012507 CPEIPS Eskibel HLBHIP Donostia- San Sebastián

Gipuzkoa 012547 CPEIPS Sta. Teresa HLBHIP Donostia- San Sebastián

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (6/10)



A
N

E
XO

 I

PR
O

YE
C

T
O

S 
D

E
 E

X
PE

R
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

M
A

R
C

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 T

R
IL

IN
G

Ü
E

A
PR

O
B

A
D

O
S 

PA
R

A
 E

L 
C

U
R

SO
 2

01
0-

 20
11

C
en

tr
os

 p
úb

lic
os

Te
rr

ito
rio

C
ód

ig
o

C
en

tro
Lo

ca
lid

ad
D

ot
ac

ió
n 

ec
on

óm
ica

 
C

ré
di

to
 h

or
ar

io
N

.º 
gr

up
os

Et
ap

a 
Et

ap
a

Ál
av

a
01

00
71

C
EP

 L
ui

s D
or

ao
 L

H
I

Vi
to

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

1/
2 

jo
rn

ad
a 

de
 p

ro
fes

or
2

EP
EP

Ál
av

a
01

01
03

C
EP

 S
an

 M
ar

tin
 L

H
I

Vi
to

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

1/
2 

jo
rn

ad
a 

de
 p

ro
fes

or
2

EP
EP

Ál
av

a
01

02
66

IE
S 

M
ig

ue
l d

e U
na

m
un

o 
BH

I
Vi

to
ria

- G
as

te
iz

3.
00

0
1/

2 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

2
ES

O
ES

O

Bi
z k

ai
a

01
40

48
C

EP
 L

ar
re

a 
LH

I
Ba

ra
ka

ld
o

2.
00

0
1/

3 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

1
EP

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
40

64
IE

S 
An

to
ni

o T
ru

eb
a 

BH
I

Ba
ra

ka
ld

o
2.

00
0

1/
3 

jo
rn

ad
a 

de
 p

ro
fes

or
1

ES
O

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
40

65
IE

S 
C

ru
ce

s B
H

I
Ba

ra
ka

ld
o

2.
00

0
1/

3 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

1
ES

O
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
41

37
C

EP
 P

ío
 B

ar
oj

a 
LH

I
Bi

lb
ao

3.
00

0
1/

2 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

2
EP

EP

Bi
z k

ai
a

01
41

60
C

EP
 Z

ur
ba

ra
n 

LH
I

Bi
lb

ao
3.

00
0

1/
2 

jo
rn

ad
a 

de
 p

ro
fes

or
2

EP
EP

Bi
z k

ai
a

01
41

89
IE

S 
M

ig
ue

l d
e U

na
m

un
o 

BH
I

Bi
lb

ao
3.

00
0

1/
2 

jo
rn

ad
a 

de
 p

ro
fes

or
2

ES
O

ES
O

Bi
z k

ai
a

01
41

91
IE

S 
Re

ca
ld

eb
er

ri 
BH

I
Bi

lb
ao

2.
00

0
1/

3 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

1
ES

O
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
43

35
C

EP
 S

an
 B

ar
to

lo
m

é L
H

I
Le

io
a

2.
00

0
1/

3 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

1
EP

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
43

36
C

EP
 T

xo
m

in
 A

re
sti

 L
H

I
Le

io
a

3.
00

0
1/

2 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

2
EP

EP

Bi
z k

ai
a

01
43

39
IE

S 
Jo

se 
M

ig
ue

l B
ar

an
di

ar
an

 B
H

I
Le

io
a

3.
00

0
1/

2 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

2
ES

O
ES

O

Bi
z k

ai
a

01
44

13
C

EP
 L

as
 V

iñ
as

 L
H

I
Sa

nt
ur

tz
i

3.
00

0
1/

2 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

2
EP

EP

Bi
z k

ai
a

01
49

25
C

EP
 L

ek
eit

io
 L

H
I

Le
ke

iti
o

3.
00

0
1/

2 
jo

rn
ad

a 
de

 p
ro

fes
or

2
EP

EP

Bi
z k

ai
a

01
50

21
IE

S 
Ba

rr
ut

ia
ld

e B
H

I
Ar

ra
tz

u
2.

00
0

1/
3 

jo
rn

ad
a 

de
 p

ro
fes

or
1

ES
O

- -
 

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (7/10)



C
en

tr
os

 p
ri

va
do

s 
co

nc
er

ta
do

s

Te
rr

ito
rio

C
ód

ig
o

C
en

tro
Lo

ca
lid

ad
Su

bv
en

ció
n 

G
ru

po
s

Su
bv

en
ció

n 
cr

éd
ito

 
ho

ra
rio

 p
ro

fes
or

ad
o 

To
ta

l 
su

bv
en

ció
n

N
.º 

gr
up

os
Et

ap
a

Et
ap

a

Ál
av

a
01

02
21

C
PE

IP
S 

U
rk

id
e H

lB
H

IP
Vi

to
ria

- G
as

te
iz

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

EP
EP

Ál
av

a
01

02
22

C
PE

IP
S 

N
az

ar
et

h 
H

lB
H

IP
Vi

to
ria

- G
as

te
iz

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

EP
- -

 

Ál
av

a
01

02
33

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Vi
at

or
 H

lB
H

IP
Vi

to
ria

- G
as

te
iz

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

EP
ES

O

Ál
av

a
01

02
28

C
PE

IP
S 

Pr
ese

nt
ac

ió
n 

de
 M

ar
ia

 H
lB

H
IP

Vi
to

ria
- G

as
te

iz
3.

00
0

20
.5

53
,6

2
23

.5
54

2
ES

O
ES

O

Bi
z k

ai
a

01
46

37
C

PE
IP

S 
El

 A
ve

 M
ar

ia
 H

lB
H

IP
Bi

lb
ao

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

EP
- -

 

Bi
z k

ai
a

01
48

16
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fe

lix
 d

e C
an

ta
lic

io
 H

lB
H

IP
O

rt
ue

lla
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
EP

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
46

50
C

PE
IP

S 
Ib

ai
ga

ne
 H

lB
H

IP
Bi

lb
ao

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

EP
EP

Bi
z k

ai
a

01
48

54
C

PE
IP

S 
Vi

zc
ay

a 
H

lB
H

IP
Za

m
ud

io
3.

00
0

19
.9

64
,7

3
22

.9
65

2
EP

ES
O

Bi
z k

ai
a

01
45

26
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Fi

de
l I

ka
sto

la
G

er
ni

ka
- L

um
o

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

EP
EP

Bi
z k

ai
a

01
48

38
C

PE
IP

S 
Ja

do
- C

om
pa

sió
n 

H
lB

H
IP

Er
an

di
o

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

EP
ES

O

Bi
z k

ai
a

01
45

75
C

PE
IP

S 
El

 R
eg

at
o 

H
lB

H
IP

Ba
ra

ka
ld

o
3.

00
0

19
.3

75
,8

2
22

.3
76

2
EP

EP

Bi
z k

ai
a

01
48

00
C

PE
IP

S 
Fr

an
cis

ca
na

s d
e M

on
tp

ell
ier

 
H

lB
H

IP
Va

lle
 d

e T
ra

pa
ga

-
 Tr

ap
ag

ar
an

3.
00

0
19

.9
64

,7
3

22
.9

65
2

EP
ES

O

Bi
z k

ai
a

01
48

12
C

PE
IP

S 
St

a.
 M

ar
ia

- H
ija

s d
e L

a 
C

ru
z 

H
lB

H
IP

Sa
nt

ur
tz

i
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
EP

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
47

67
C

PE
IP

S 
B.

V.
 M

ar
ia

 H
lB

H
IP

Le
io

a
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
EP

- -
 

Bi
z k

ai
a

01
45

42
C

PE
IP

S 
T

xo
m

in
 A

gi
rr

e I
ka

sto
la

 H
lB

H
IP

O
nd

ar
ro

a
3.

00
0

19
.9

64
,7

3
22

.9
65

2
EP

ES
O

Bi
z k

ai
a

01
48

48
C

PE
PS

 M
un

ab
e L

BH
IP

Lo
iu

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

EP
EP

G
ip

uz
ko

a
01

25
32

C
PE

IP
S 

Pr
ese

nt
ac

ió
n 

de
 M

ar
ia

 H
lB

H
IP

D
on

os
tia

- S
an

 
Se

ba
sti

án
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
EP

- -
 

G
ip

uz
ko

a
01

25
71

C
PE

IP
 P

re
sen

ta
ció

n 
de

 M
ar

ia
 H

LH
IP

U
rn

iet
a

3.
00

0
19

.3
75

,8
2

22
.3

76
2

EP
EP

G
ip

uz
ko

a
01

23
75

C
PE

IP
S 

U
sa

lb
ag

o 
La

sk
or

ai
n 

Ik
as

to
la

 
H

lB
H

IP
To

lo
sa

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

EP
- -

 

G
ip

uz
ko

a
01

25
18

C
PE

IP
S 

M
an

ue
l d

e L
ar

ra
m

en
di

 H
lB

H
IP

D
on

os
tia

- S
an

 
Se

ba
sti

án
2.

00
0

13
.7

02
,4

2
15

.7
02

1
ES

O
- -

 

G
ip

uz
ko

a
01

23
52

C
PE

IP
S 

H
au

rt
za

ro
 Ik

as
to

la
 H

lB
H

IP
O

ia
rt

zu
n

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

EP
- -

 

G
ip

uz
ko

a
01

23
82

C
PE

IP
S 

Ja
ki

nt
za

 Ik
as

to
la

 H
ilB

H
IP

O
rd

iz
ia

2.
00

0
12

.9
15

,9
6

14
.9

16
1

EP
- -

 

G
ip

uz
ko

a
01

25
50

C
PE

IP
S 

In
gl

és 
H

lB
H

IP
D

on
os

tia
3.

00
0

19
.9

64
,7

3
22

.9
65

2
EP

ES
O

G
ip

uz
ko

a
01

23
57

C
PE

IP
S 

O
re

re
ta

 H
lB

H
IP

Er
re

nt
er

ia
2.

00
0

12
.9

15
,9

6
14

.9
16

1
EP

- -
 

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (8/10)



A
N

E
XO

 I
I

PR
O

YE
C

T
O

S 
D

E
 E

X
PE

R
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N
 D

E
L 

M
A

R
C

O
 D

E
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 T

R
IL

IN
G

Ü
E

: S
O

LI
C

IT
U

D
E

S 
D

E
SE

ST
IM

A
D

A
S 

PA
R

A
 E

L 
C

U
R

SO
 2

01
0-

 20
11

Te
rr

ito
rio

C
ód

ig
o

C
en

tro
Lo

ca
lid

ad
C

au
sa

s d
e 

de
se

sti
m

ac
ió

n

Ál
av

a
01

02
18

C
PE

IP
S 

H
og

ar
 S

an
 Jo

se
 H

LB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

Ar
t. 

9.
2

Ál
av

a
01

02
34

C
PE

IP
S 

St
a.

 M
ar

ia
 H

LB
H

IP
V

ito
ria

- G
as

te
iz

Ar
t. 

2.
g)

 y
 a

rt
. 9

.2

Bi
z k

ai
a

01
45

31
C

PE
IP

S 
Be

ra
- K

ru
z I

ka
sto

la
 H

LB
H

IP
M

ar
ki

na
- X

em
in

Ar
t. 

2.
g)

 y
 a

rt
. 9

.2

Bi
z k

ai
a

01
48

17
C

PE
IP

S 
Am

or
 M

ise
ric

or
di

os
o 

H
LB

H
IP

Se
sta

o
Ar

t. 
9.

2

Bi
z k

ai
a

01
47

51
C

PE
IP

S 
N

tr
a.

 S
ra

. d
e 

Eu
ro

pa
 H

LB
H

IP
G

et
xo

Ar
t. 

9.
2

Bi
z k

ai
a

01
47

61
C

PE
IP

S 
Av

el
la

ne
da

 H
LB

H
IP

G
üe

ñe
s

Ar
t. 

9.
2

Bi
z k

ai
a

01
46

39
C

PE
IP

S 
El

 S
al

va
do

r H
LB

H
IP

Bi
lb

ao
Ar

t. 
2.

c

Bi
z k

ai
a

01
45

97
C

PE
IP

S 
Sa

n 
Jo

se
 H

LB
H

IP
Ba

sa
ur

i
Ar

t. 
2.

c

G
ip

uz
ko

a
01

23
49

C
PE

IP
S 

T
xa

nt
xi

ku
 H

LB
H

IP
O

ña
ti

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

25
36

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Al
be

rt
o 

M
ag

no
 H

LB
H

IP
D

on
os

tia
Ar

t. 
9.

2

G
ip

uz
ko

a
01

25
04

C
PE

IP
S 

M
ar

y 
W

ar
d 

H
LB

IP
D

on
os

tia
Ar

t.7
.3

 y
 a

rt
. 9

.2

G
ip

uz
ko

a
01

25
37

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Ig
na

ci
o 

de
 L

oy
ol

a 
H

LB
H

IP
D

on
os

tia
Ar

t. 
9.

2

G
ip

uz
ko

a
01

25
45

C
PE

IP
S 

Sa
n 

Pa
tr

ic
io

 H
LB

H
IP

D
on

os
tia

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

24
58

C
PE

IP
 S

an
 M

ig
ue

l A
rc

an
ge

l H
LH

IP
M

ut
rik

u
Ar

t. 
9.

2

G
ip

uz
ko

a
01

24
39

C
PE

IP
S 

Er
ai

n 
LB

H
IP

Ir
un

Ar
t. 

9.
2

G
ip

uz
ko

a
01

24
28

C
PE

IP
S 

Am
a 

G
ua

da
lu

pe
ko

a 
H

LB
H

IP
H

on
da

rr
ib

ia
Ar

t. 
9.

2

C
au

sa
s 

de
 d

es
es

tim
ac

ió
n 

de
fin

id
as

 e
n 

la
 O

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

 d
e 

18
 d

e 
m

ay
o 

de
 2

01
0 

( B
O

PV
 d

e 
20

 d
e 

m
ay

o)
:

A
rt

íc
ul

o 
2.

c)
 =

 N
o 

cu
rs

ar
 5

 h
or

as
 o

 s
es

io
ne

s 
m

ín
im

o 
en

 p
ri

m
ar

ia
 d

e 
ca

da
 u

na
 d

e 
la

s 
le

ng
ua

s 
y 

6 
ho

ra
s 

o 
se

sio
ne

s 
en

 s
ec

un
da

ri
a.

A
rt

íc
ul

o 
2.

g)
 =

 N
o 

cu
m

pl
ir

 e
l 

re
qu

isi
to

 d
e 

tit
ul

ac
ió

n 
ex

ig
id

a 
pa

ra
 i

m
pa

rt
ir

 l
a 

m
at

er
ia

 c
or

re
sp

on
di

en
te

.

A
rt

íc
ul

o 
7.

3 
= 

Fu
er

a 
de

 p
la

zo
.

A
rt

íc
ul

o 
9.

2 
= 

N
o 

su
pe

ra
r 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
de

l 
50

%
 d

el
 a

pa
rt

ad
o 

1 
de

l 
ba

re
m

o 
es

pe
ci

fic
ad

o 
en

 e
l 

an
ex

o 
V

I 
de

 l
a 

O
rd

en
 d

e 
co

nv
oc

at
or

ia
.

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (9/10)



ANEXO III

CENTROS QUE HAN DESISTIDO DE SU SOLICITUD

Territorio Código Centro Localidad

Biz kaia 015106 IES I. Arozena- Barrueta/Tar Benito BHI Bermeo

Biz kaia 014236 CEP Zeanuri LHI Zeanuri

ANEXO IV

CENTROS SOLICITANTES CON VALORACIÓN INSUFICIENTE QUE QUEDAN FUERA DEL NÚMERO DE 
PROYECTOS CONCEDIDOS EN FUNCIÓN DEL ARTÍCULO 1.2 DE LA ORDEN DE 18 DE MAYO 2010 ( BOPV 20 DE 

MAYO)

Territorio Código Centro Localidad

Álava 010235 CPEIPS Sagrado Corazon HLBHIP Vitoria- Gasteiz

Álava 010244 CPEIPS Calasancio HLBHIP Vitoria- Gasteiz

Biz kaia 014657 CPEIPS La Inmaculada- Hijas de Jesus HLBHIP Bilbao

Biz kaia 014828 CPEIPS Maristas- San Miguel HLBHIP Zalla

Biz kaia 014844 CPEIPS Ayalde HLBHIP Loiu

Biz kaia 014768 CPEPS Gaztelueta LBHIP Leioa

Biz kaia 014737 CPEIPS San Pelayo HLBHIP Ermua

Biz kaia 014729 CPEIPS San Jose- Jesuitak HLBHIP Durango

Biz kaia 014658 CPEIP La Salle- Ntra. Sra. del Rosario HLHIP Bilbao

Biz kaia 014655 CPEIPS Jesus Maria HLBHIP Bilbao

Biz kaia 014642 CPEIPS Fatima HLBHIP Bilbao

Biz kaia 014786 CPEIPS Ntra. Sra. de La Antigua HLBHIP Urduña- Orduña

Biz kaia 014754 CPEIPS Santisima Trinidad HLBHIP Getxo

Gipuzkoa 012444 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP Irun

Gipuzkoa 012507 CPEIPS Eskibel HLBHIP Donostia- San Sebastián

Gipuzkoa 012547 CPEIPS Sta. Teresa HLBHIP Donostia- San Sebastián

EHAA - 2010eko urriak 11, astelehena  •  N.º 196 ZK.  •  BOPV - lunes 11 de octubre de 2010

2010/4675 • (10/10)


